36. Non tamen cuicumque volent manumittere licet. — 37. Nam is qui in fraudem creditorum vel in fraudem patroni manumittit, nihil agit, quia lex Ælia Sentia impedit libertatem. — 38. Item eadem lege minori xx annorum domino non aliter manumittere permittitur, quam si vindicta apud consilium justa causa manumissionis approbata fuerit. — 39. Justæ autem causæ manumissionis sunt, veluti si quis patrem, aut matrem, aut pædagogum, aut collectaneum manumittat: sed et ille casus, quas superius in servo minore xxx annorum exposuimus, ad hunc quoque casum de quo loquimur, adferri possunt. Item ex diverso hæc casus, quas in minore xx annorum domino retulimus, porrigi possunt et ad servum minorem xxx annorum. — 40. Cum ergo certus modus manumittendi minoribus xx annorum dominis per legem Æliam Sentiam constitutus sit: evenit, ut qui xiv annos ætatis expleverit, licet testamentum facere possit, et in eo heredem sibi instituire legataque relinquere possit, tamen si adhuc minor sit annorum xx, libertatem servo dare non possit. — 41. Et quamvis latinum facere velit minor xx annorum dominus, tamen nihilominus debet apud consilium causam probare, et ita postea inter amicos manumittere.

42. Desideratur pagina ad ejus argumentum pertinet hic locus Epitome: « Latini sunt qui aut per epistolam aut inter amicos aut contrivi adhibitione manumittuntur. » — 2. Locus in hunc fere modum restitui posse videtur: « Lex Julia cautum est, ut latini si in perficiendo edificio Romæ non minus quam partem semisariam patrimonii sui impenderit, jus quirritium consequatur. » — 3. He articulus ad liberationem pertinet, de qua legitur in Epitome: « Nam latini patronorum beneficio, id est, si iterum ab ipsis in testamento, aut in ecclesia, aut ante consilem manumittantur, civium romanorum privilegium consequuntur. » — 4. Inst. 1. 6. 2. 4. — 5. Id. 6. — 6. Id. 2. 7. — 7. Id. 2. 8. — 8. Id. 3. — 9. Id. 4. — 10. Id. 4. — 11. Id. 5. — 12. Id. 2. 3. — 13. Id. 2. 3. — 14. Id. — 15. Id. — 16. Id. 6. 2. 8. — 17. Id. 5. 2. 1.

1. Desideratur pagina ad ejus argumentum pertinet hic locus Epitome: « Latini sunt qui aut per epistolam aut inter amicos aut contrivi adhibitione manumittuntur. » — 2. Locus in hunc fere modum restitui posse videtur: « Lex Julia cautum est, ut latini si in perficiendo edificio Romæ non minus quam partem semisariam patrimonii sui impenderit, jus quirritium consequatur. » — 3. He articulus ad liberationem pertinet, de qua legitur in Epitome: « Nam latini patronorum beneficio, id est, si iterum ab ipsis in testamento, aut in ecclesia, aut ante consilem manumittantur, civium romanorum privilegium consequuntur. » — 4. Inst. 1. 6. 2. 4. — 5. Id. 6. — 6. Id. 2. 7. — 7. Id. 2. 8. — 8. Id. 3. — 9. Id. 4. — 10. Id. 4. — 11. Id. 5. — 12. Id. 2. 3. — 13. Id. 2. 3. — 14. Id. — 15. Id. — 16. Id. 6. 2. 8. — 17. Id. 5. 2. 1.